Azienda di Servizi alla Persona ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE E PIO ALBERGO TRIVULZIO

Via Marostica, 8 – 20146 Milano

Milano, 2.10.2023

<u>Determinazione</u> <u>dell'Area Risorse Umane n. RU/108/2023</u>

AREA PROPONENTE			Area Risorse Umane		
Responsabile del procedimento			Il Dirigente dell'Area Risorse Umane (dott.ssa Rossana Coladonato)	Firmato digitalmente	
Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.)			Il Dirigente Responsabile Servizio di Programmazione Economico- Finanziaria (dott.ssa Rossana Coladonato)	Firmato Digitalmente	
Prot.	Oggetto:	IN MERITO AL PERIODO DI ASPETTATIVA SENZA RETRIBUZIONE CONCESSO omissis DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.			

Il Dirigente Responsabile dell'Area Risorse Umane,

richiamata la Det. GeRUA/65/2023 del 20/02/2023 con la quale si è proceduto alla conservazione del posto di lavoro, senza retribuzione, omissis dipendente dell'ASP IMMeS PAT con il profilo professionale di Operatore Socio Sanitario (Area degli Operatori) a tempo indeterminato dal 21/06/1999 a far data dal 11/02/2023 e per ulteriori 18 mesi, omissis nte in oggetto, accertamenti previsti dall'art. 56, comma 7, del CCNL Comparto Sanità sottoscritto in data 02/11/2022;

vista la nota dell'ASP IMMeS e PAT del 17/03/2023 trasmessa alla Commissione Medica di Verifica di Milano ad oggetto "istanza di inidoneità lavorativa richiesta d'ufficio dalla Pubblica Amministrazione";

acquisito il certificato di idoneità al servizio nel profilo di Operatore Socio Sanitario, rilasciato dall'INPS in data 08/08/2023, agli atti;

vista la nota mail omissis prot. 11978 del 04/09/2023 – con la quale l'interessata chiede di interrompere il periodo di aspettativa concessole con il provvedimento su richiamato;

acquisito altresì il certificato di idoneità al servizio nel profilo di Operatore Socio Sanitario rilasciato dal Servizio di Medicina del Lavoro dell'ASP IMMeS e PAT del 06/09/2023, agli atti;

ritenuto pertanto di accogliere la richiesta della omissis di interrompere il periodo di aspettativa senza assegni di cui alla determinazione GeRUA/65/2023 del 02/02/2023, dando atto che la data di assegnazione omissis essiva all'adozione del presente provvedimento;

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all'oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze dell'Area Risorse Umane;

attestata la legittimità dell'atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell'art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi dell'art. 34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all'apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell'art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell'Area Risorse Umane;

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell'8/8/2023 con cui è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell'Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio;

DISPONE

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa:

- di prendere atto il certificato di idoneità al servizio nel profilo di Operatore Socio Sanitario, rilasciato dall'INPS in data 08/08/2023 e del certificato di idoneità al servizio nel profilo di Operatore Socio Sanitario rilasciato dal Servizio di Medicina del Lavoro dell'ASP IMMeS e PAT del 06/09/2023, entrambi agli atti;
- 2. di accogliere la richiesta omissis ed interrompere il periodo di aspettativa senza assegni di cui alla determinazione GeRUA/65/2023 del 02/02/2023, dando atto che la data di assegnazione della omissis ll'adozione del presente provvedimento;
- 3. di notificare il contenuto del presente provvedimento al sopraccitato dipendente e agli uffici competenti;
- 4. di dare atto che l'onere derivante dall'adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell'ambito delle previsioni di bilancio 2023 come da annotazioni Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria (conto Co.Ge. diversi Bdg 84/2023 e seguenti).

Il Dirigente Responsabile dell'Area Risorse Umane (Dott.ssa Rossana Coladonato)

Visto di esecutività del Commissario Straordinario, ai sensi dell'art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. (Francesco Paolo Tronca)

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate.